[image: Logomarca oficial]CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 17/2022
AUTORIA: Vereador Alexsandro Lemos.
EMENTA: Indica recapeamento da pavimentação da Avenida Agenor Carlos Werner.
DATA: Manhumirim/MG, 15 de fevereiro de 2021.

	Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim/MG.

	O Vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

	- Que o Prefeito Municipal, juntamente com a Secretaria de Obras, estude a possibilidade de realizar o recapeamento da Avenida Agenor Carlos Werner.

JUSTIFICAÇÃO:

[bookmark: _GoBack] A Avenida em questão faz parte do acesso ao centro comercial de nossa cidade. Todos os dias é utilizada por todo o povo de Manhumirim e também aqueles que vem a nossa cidade para negócios ou passeio. A pavimentação tem buracos em toda a sua extensão necessitando de cuidado urgente por parte do poder público municipal.

Peço deferimento,

Alexsandro Lemos
VEREADOR

Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / camaramanhumirim@hotmail.com.br
Sítio: www.manhumirim.mg.leg.br
image1.png